nominis irritetur. Et inde contra nos sument sæculi potestates audaciam elationis supercilium erigendi, si ab illis in causa Christi reportemus obprobrium, a quibus sperabatur obprobrii remedium processurum. Recommendamus etiam pietati vestræ procuratores nostros, supplicantes humiliter ut eisdem pium patrocinium dignemini impertiri. Custodiat Dominus incolumitatem vestram ecclesiæ suæ sanctæ per tempora longiora. Scriptum apud Aldington', iiii. id. Augusti.

CCCCLXX.

TO CARDINAL JORDAN ORSINI.

Reverendo in Christo patri ac domino Jordano, Dei gratia Sancti Eustachii diacono cardinali, suus filius devotus frater J[ohannes], permissione divina Cantuariensis ecclesiæ minister humilis, cum filiali reverentia paratam in omnibus ejus beneplacitis voluntatem. Inter angustias Cantuariensis ecclesiæ hæc est una de maximis, pater sancte, quod diuturnas vacationes assidue,¹ pro eo quod ad ejus regimen hiis temporibus meritis impares eliguntur. Durante autem vacationis tempore, reges consueverunt ad vacantes ecclesias præsentare, nec est qui audeat ab eis repellere quantumcunque inhabiles præsentatos. Per hunc autem modum, cujusdam vacationis tempore, multas optinuit ecclesias absque dispensatione qualibet, cum esset quasi laicus et in lubricitatis impudentia scandalum detestandum, Tedisius de Camilla. Processu tandem temporis, sicut male sibi conscius, ex suggestionibus plene falsis ad sanctæ memoriæ domini Johannis papæ recurrens gratiam, petiit et optinuit dispensationem, quam nunquam ei concessisset si scivisset apostolica providentia qualiter ut fur euangelicus bona rapuit; qualiter, ut testatur infamia, ut lupus se circa oves gesserit, non

[1283.]
10 Aug.
Deprived
T. de Camilla of
benefices
obtained
from the
king dur-
ing the
voidance
of the see.
His dispen-
sation was
obtained
by false
pretences.
R. f. 18 b.
A. f. 127 b.

¹ Sic in MS.

ut pastor. A qua tandem dispensatione recessisse eum veraciter credimus per abusum. Nos igitur eum considerantes quædam de potioribus beneficiis nostri patronatus sacrilege occupare, ipsum de prudentum virorum consilio, propter excommunicationis sententiam, in qua plus quam per biennium steterat animo indurato, in forma canonica expulimus ab eisdem, quod sine damnatione animæ nostræ dimittere non potuimus, ut putamus. Ipsas etiam ecclesias secuimus¹ propter parochiarum magnitudinem rectori unico excessivam, bonorum sufficientiam, et præcipue ut, si vacationis tempore prædicto modo anormalo lupus quispiam unam partem rapiat, altera ab Esau manibus liberetur. Quia igitur hujus privationis negotium ad Dei cedit honorem et ædificationem cleri et populi, ac lupos specialiter deterrandos, nec potest sine gravi scandalo revocari; supplicamus vestræ clementiæ, pater sancte, quatenus, cum agamus in hoc negotio ad hoc solum ut effectum habeat in curæ nostræ filiis aspersio sanguinis Jesu Christi, contra illos qui quæ sua sunt quærentes, non quæ Jesu Christi, quantum in ipsis est polluant sanguinem testamenti, dignemini nobis et procuratoribus nostris in hiis solis quæ pro Christo agimus impendere consilium, auxilium et favorem. Custodiat Dominus incolumitatem vestram ecclesiæ suæ sanctæ per tempora longiora. Scriptum iiii. id. Augusti.

Sub ista forma scribitur aliis cardinalibus.

CCCCLXXI.

To CARDINAL GAETANO.

[1283.]
10 Aug.
Declines
to allow
Camilla to
hold his
benefices

Reverendo in Christo patri ac domino Benedicto, Dei gratia Sancti Nicholai in carcere Tulliano diacono cardinali, frater J[ohannes] etc., cum omni reverentia et honore, paratam ejus beneplacitis voluntatem. Vere, amicissime domine, novimus, et id bonitati

¹ Wingham was divided into four parishes on 2 Aug. 1282. See No. CCCVII.

vestræ cum verecundia confitemur, quod sicut nobis in Eng-
 in quibusdam vestris literis tetigistis, sollicitudini land.
 vestræ de nobis habitæ cum effectu nondum condigne R. f. 19.
 respondimus, nec gratitudinis indicia rependimus, quod A. f. 8.
 tamen non minus cupimus quam tenemur. Præterea,
 domine carissime, dixit nobis Wyntoniensis episcopus
 quod placeret vobis et ad hoc opem et operam apponere
 curaretis, ut factum nostrum circa ecclesias de Wyngesham
 et de Terringes finaliter perseveret, dum tamen sinere-
 mus dominum Tedisium ipsas suo tempore possidere.
 Circa quod reverentiam vestram scire volumus, de quo
 etiam testem Altissimum invocamus, quod nihil est
 nostræ infirmitati possibile in quo non cupiamus vestris
 obtemperando beneplacitis complacere, illis solis exceptis
 casibus propter facti ignorantiam vos latentibus qui
 expleri non possunt sine offensa Dominicæ majestatis,
 quod, clementissime domine, quia conscientiam nostram
 cogere non valemus, voluntatem nostram in hoc facto
 detinet alligatam. Ipsa enim testis est veritas quod
 verum dicimus nec mentimur. Primo quidem, quia ex
 processu nostro habito circa ecclesias supradictas, ædifi-
 cata est plurimum Angliæ multitudo, succederetque
 perenne scandalum, si factum salubriter mutaremus,
 præsertim quia dictus Tedisius effrænata nimis turpi-
 tudinis et alias inhabilis in Anglia reputatur; verum-
 tamen quia ipse solam videtur pecuniam concupiscere,
 quod probatur, quia ante privationis sententiam eccle-
 siam de Wyngesham obtulit cuidam magno quem novis-
 tis, pro quodam satis mediocri laico feodo commutan-
 dam, fuissetque facta commutatio si nos symoniacis
 contractibus voluissemus præstitisse consensum. Parati
 sumus ob sollicitudinis vestræ reverentiam ei satis
 probabilem pecuniæ quantitatem ab ipsarum ecclesi-
 arum rectoribus procurare, et istud injunximus magistro
 Adæ de Fylebi, cum a nobis recederet promovendum,
 nec aliud facere possemus sine stimulo conscientiæ
 condemnantis. Prius autem det nobis Dominus in

gratia sua mori, quam animam nostram, quam portamus in manibus, taliter perditionis laqueo prosternamus. Totius autem invocamus testimonium ecclesiæ triumphantis quod solo timore Dei, ex quo spirat fiducia fortitudinis, processimus taliter contra ipsum, et ejusdem timoris stimulis conclavati aliud facere non audemus, quicquid nobis immineat pro hoc negotio incommodi vel jacturæ. Supplices vobis humiliter ut nostræ conscientiæ velitis condescendere propter Deum, et quod juste fecimus promovere, vel præactam viam redimendæ vexationis utriusque partis efficaciter stabilire, et cum ausu quodam adicimus obsecrantes, ne tangat vos rumor vel favor sceleris alieni. Scriptum iiii. id. Augusti.

 CCCCLXXII.

TO THE BISHOP OF CHICHESTER.

1283.
13 Aug.
Repeats
his order
to excom-
municate
the bailiff
of Fecamp
which the
bishop has
neglected.
B. f. 87.

Frater J[ohannes], etc., venerabili in Christo fratri domino . . . Dei gratia episcopo Cycestrensi, salutem et sinceram in Domino caritatem. Licet vobis, ut recolimus, et etiam . . . officiali vestro nuper mandaverimus, ut . . . ballivum de Fescampe, procuratorem . . . abbatis et conventus Fiscanensis in Anglia, et complices suos, quos pro sua multiplici contumacia pariter et offensa excommunicationis sententia innodavimus, justitia exigente, per totam vestram diocesem excommunicatos cum sibi adhærentibus et communicantibus qualitercunque extra casum a jure permissum denunciari publice et sollempniter faceretis, quia tamen nonnullos in hujusmodi executione mandati intelleximus remissius se habere. Fraternalitatem vestram in Domino requirimus et hortamur, vobis nihilominus in virtute obedientiæ, quam nobis et ecclesiæ Cantuariensi tenemini, firmiter injungendo mandantes, quatenus prædictam sententiam in singulis ecclesiis vestræ diocesis, singulis diebus Dominicis et festi-

vis, pulsatis campanis, candelis extinctis, sine intermissione intra missarum sollempnia per vos et per alios publicetis. - Inhibentes districtius et facientes ab aliis inhiberi sub pœna anathematis, ne quis cum prædicto . . . ballivo seu fautoribus ipsius aliquo genere communionis in casibus a jure non concessis scienter communicet, aut eis præstet in hac parte consilium aut juvamen. Et quia nobis veridicis testimoniis est perlatum, quod dictus ballivus cum quibusdam complicibus suis in quibusdam locis vestræ diœcesis, in elusionem ecclesiasticæ disciplinæ publicari et denunciari fecit sollempniter, adhærentes sibi et faventes seu etiam communicantes cum eis propter hoc non esse excommunicationis sententia innodatos, sic Christi fideles ad suæ malignitatis et perditionis participium excitando; vobis ut prius districte præcipiendo mandamus, quatenus omnes illos qui talia in præjudicium ecclesiasticæ libertatis denunciarunt quoquomodo, seu etiam publicarunt, necnon eis scienter in præmissis adhærentes, clam vel palam, verbo vel facto, ope, consilio vel favore, cujuscunque ordinis, status vel conditionis existant, exceptis dominis rege, regina et eorum liberis, publice et sollempniter per totam vestram diœcesem denunciatis tanquam turbatores ecclesiasticæ libertatis excommunicatos, et faciatis ab aliis nunciari. Inquirentes nihilominus de eorum nominibus diligenter, et nobis fideliter rescribentes quos reos inveneritis in hac parte. Præterea non sine vehementi conturbatione cordis nos noveritis accepisse, quod dictus . . . ballivus per nonnulla loca vestræ diœcesis et nostræ jurisdictionis personaliter transeundo, tanquam Dei et ecclesiæ inimicus, in contemptum nostri fecit et facit, cum sibi placet, coram se prophanari divina, publice et sollempniter celebrando, seu potius prophanando, in offensam Domini Jesu Christi. Quocirca ne tantæ temeritatis præsumptio sub dissimulatione transeat impunita, et aliis occasionem tribuat malignandi, fraternitati

vestræ committimus, et ut prius firmiter injungendo mandamus, quatenus omnia loca illa ad quæ præfatus ballivus taliter declinavit, vel' imposterum ipsum contigerit declinare, ubi aut quorum rectoribus sive incolis dictum ballivum cum fautoribus suis excommunicatum esse denunciatum fuerit, et etiam publicatum, supponatis ecclesiastico interdicto donec nobis et ecclesiæ de contemptu hujusmodi fuerit satisfactum. Taliter vos in præmissis habentes quod præteritæ torpor negligentiae, si quæ fuerit, executionis debitæ purgetur. Denunciantes nihilominus subditis vestris per quos præmissa similiter duxeritis exequenda, quod nisi fideliter et viriliter se habeant in hac parte, ipsos volumus, si sponte negligentes fuerint aut remissi, tanquam participes et fautores maleficii et criminis ballivi prædicti, in prædictæ excommunicationis sententiam incidere ipso facto. Quid autem in præmissis feceritis, nobis citra festum Nativitatis Beatæ Virginis distincte et aperte per singulos articulos vestris patentibus literis harum seriem continentibus, fideliter intimetis. Datum apud Aldington', idibus Augusti, anno Domini MCC. LXXXIII., ordinationis nostræ quinto.

 CCCCLXXIII.

TO THE DEAN OF SHOREHAM.

1283.
26 Aug.
Orders
him to ex-
communicate David
de Seven-
hac, who
has pro-
cured his
release
from pri-
Frater Johannes, etc., decano de Schorham, salutem, etc. Dudum nos David de Sevenhac, tanquam ecclesiæ membrum putridum, suis exigentibus culpis excommunicationis sententia innodavimus, ac ejus postmodum crescente malicia fecimus eundem communionem fidelium sequestrari. Ipsoque in excommunicationis sententia hujusmodi pertinaciter per xl. dies et amplius perseverante, nobis contra eum, tanquam ecclesiæ clavium

contemptorem, juxta regni consuetudinem approbatam sæculare brachiū invocantibus, extitit postmodum idem David de mandato regio captus per aliqua tempora carcerali custodiæ mancipatus. Nuper autem ex quorundam relatu fidedigno intelleximus, quod idem David per se et suos, per falsi suggestiones curiam domini regis circumvenientes, se ab hujusmodi carcere liberari procuravit, Deo et ecclesiæ aut nobis super hiis, pro quibus sibi fuerat excommunicationis vinculo innodatus, minime satisfacto. Volentes igitur ipsius perditionis filii maliciis industria quanta possumus obviare, discretioni tuæ committimus et sub pœna excommunicationis, quam merito formidare poteris, si in executione præsentis mandati nostri negligentem te exhibueris vel remissum, quatenus eundem David sic excommunicatum publice et solemniter in singulis ecclesiis tui decanatus, singulis diebus Dominicis, solemnibus et festivis, coram clero et populo intra missarum solemnia, pulsatis campanis, accensis candelis, per te et per alios denuncies et facias denunciari, donec ad cor rediens Deo et ecclesiæ, cujus libertatem læsit quam plurimum in hac parte, satisfecerit, et absolutionis beneficium meruerit obtinere; inhibens nihilominus publice Christi fidelibus tuæ jurisdictioni subditis universis, ne quis cum eodem excommunicato, edendo, bibendo, colloquendo, vel alio quocunque genere communionis, nisi in casu a jure permissio, participare præsumat, sub pœna excommunicationis antedicta. Denuncians insuper in genere omnes et singulos ipsius David liberationi a carcere, ut est dictum, consilium præstantes, auxilium vel favorem, tanquam libertatis ecclesiasticæ violatores in excommunicationis sententiam dudum in Oxoniensi concilio contra malefactores hujusmodi promulgatam damnabiliter incidisse, dominis rege, regina et eorum liberis dumtaxat exceptis. Qualiter autem hujusmodi mandatum nostrum fueris executus, nobis cum hoc commode fueris requisitus, ad

son without satisfying the church.
R. f. 201.

plenum constare facias per tuas patentes literas harum seriem continentes. Datum apud Aldyngton, vii. kal. Septembris.

CCCCLXXIV.

TO THE OFFICIAL OF THE ARCHDEACON OF LEWES.

1283.
28 Aug.
Com-
plaints of
the con-
duct of the
prior of
Hastings.
R. f. 201 b.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio . . . officiali domini archidiaconi Lewensis, salutem, gratiam et benedictionem. Cum nos nuper diocesem Cycestrensem visitaremus atque ad locum religiosorum virorum . . . prioris et canonicorum de Hasting¹ accederemus, et eisdem præciperemus ut nobis nostrisque dicerent quæcunque in eorum domo, tam in capite quam in membris, essent corrigenda, quidam tamen dictorum canonicorum, videlicet fratres Johannes de Hugham et Johannes de Bello, nostro in hac parte præcepto minime obtemperantes, quædam correctione digna conscientiam suam nobis celarunt, quæ nunc ad cor redeuntes nobis referunt et revelant. Dicunt enim in primis quod prior non est legitimus. Item, quod non rite curam est assecutus. Item, quod est insufficientis litteraturæ, nec stat cum eis in ecclesia in servitio divino. Item, dicunt quod nimis raro venit in capitulum. Item, quod non quiescit cum eis in dormitorio. Item, occupat omnia bona domus, nec inde vult reddere rationes. Item, quod sustinet famulos suos sæculares contra confratres suos. Item, quod injuste vexat homines patriæ, unde timetur dampnum domui imminere. Item, quod sustinet fratrem Johannem de Wepham, qui proprietarius est et negotiator, et fuit a tempore suæ professionis, et eum talem sciens, in suppriorum contra regulam eorum creavit; et est similiter dictus frater J[ohannes] suscitator dis-

¹ The Priory of the Holy Trinity was built on the low ground to the west of the Castle Cliff. Being subject to overflowing from the sea it was removed to Warbleton in 1413.

cordiæ inter confratres, et etiam duos confratres suos a domo effugavit inique. Item, quod prior solus cum solo garcione per totam patriam vagatur et discurrit. Item, quod non regit se nec suos per regulam eorum. Vobis igitur committimus et mandamus quatenus ad dictum locum personaliter accedentes, super hiis omnibus et aliis statum domus præfatæ et prioris contingentibus, vice et auctoritate nostra diligenter inquiretis. Et quid super præmissis inveneritis, nobis citra festum Exaltationis Sanctæ Crucis, per vestras patentes literas harum seriem continentes, fideliter rescribatis. Datum apud Aldington', v. kal. Septembris, anno ut supra.

 CCCCLXXV.

TO THE ABBOT OF FÈCAMP.

Frater J[ohannes], etc., sanctæ religionis patri venerabili domino R., Dei gratia abbati monasterii Fiscanensis, salutem et sinceram in Domino caritatem. Prudentiæ vestræ literas jam recepimus vicibus iteratis, satis ut credimus perpendentes a cujus calamo consilii processerunt. Significantes vobis quod pacem cum omnibus sequi cupimus, quam ex professione pacifica cum omnibus sequi¹ didicimus, et quantum in nobis est parati sumus omni tempore custodire, et inviti gladium euuangelicum educimus, tunc dumtaxat cum dormientem sub umbra Leviathan cogimur suscitare. Illas igitur Dei injurias quas excommunicati vestri nobis et ecclesiæ nostræ in Anglia notorio scandalo intulerunt, non credimus vos latere, quamvis eorum ignorantiam prætendatis, cum ipsi vos suorum excessuum in dampnatis contumaciis et usurpato refugio vetiti examinis laudent auctorem, jam injuria multipliciter prorogata. Et quia jus commune, pacifica

1283.
31 Aug.
Rebukes
him for the
action of
his repre-
sentatives.
R. f. 201.

¹ *sequi*] this word is repeated in the MS. before *cum*, and has not been erased as was doubtless intended.

possessio recensque memoria factorum a nostris prædecessoribus sunt pro nobis, si cordi vobis est errata vestrorum in forma pacifica reformare, parati sumus officii nostri debitum sine juris injuria temperare, dum tamen videamus ad hoc vos diligentiam impendere, non per inanes cedulae nec puerorum scurrili interventu. Alioquin non miremini si tantas contumelias, juxta quod nobis assistere dignabitur Altissimus, ulciscamur; scientes quod pro minori longe scelere vivos infernus Choræ filios devoravit. Dirigat vos igitur ad salutis regulas, pater bone, Rex pacificus, qui vota nostra sicut omni aperit pœnitenti, sic nullius fecit justitiam tribunalis in causis ecclesiasticis formidare. Valet in Christo et Virgine gloriosa. Datum apud Aldyngton', ultima die Augusti.

CCCCLXXVI.

TO THE PRIOR OF LEWES.

1288.
2 Sept.
Asks him
to present
John de
Croyenden
to the
church of
Tillington,
Sussex.
R. f. 201 b.

Frater J[ohannes], etc., venerandæ religionis viro, amico suo carissimo, domino Johanni, priori monasterii Latisaquen', salutem et sinceræ dilectionis augmentum. Pacem et honorem vestrum ecclesiæ vestræ, quam intima prosequimur caritate, et post ecclesiam nostram Cantuariensem habemus in Anglia cariorem, affectamus, novit Altissimus, promovere sicut nacta opportunitate volente Domino intendimus declarare. Sane circa factum illud ecclesiæ de Tulyngton', volentes dilecto filio magistro G. de Sancto Leofardo quietem et silentium perpetuum imponere, solummodo pro pace et tranquillitate vestra, nos juri quod nobis in provisione ejusdem ecclesiæ hac vice competere¹ dicitur, cedere intendentes, dilectionem vestram, de qua plenam in Domino fiduciam reportamus, rogamus pro alio minime rogaturi, quatenus ad præfatam ec-

¹ *competere*] *competeret*, MS.

clesiam vacantem, et ab impetitione dicti magistri G. penitus absolutam, dilectum filium magistrum Johannem de Croyenden', clericum nostrum de consilio nostro juratum, exhibitorem præsentium, præsentare velitis juxta quod nobis facere pluries promisistis. Scientes ipsum esse litteratam personam et bene morigeratam, et satis habilem pro multo majori beneficio quam sit illud. Tantum igitur nostri contemplatione facere dignemini in præmissis, ut labor noster in hac parte fructuosus existat, et nos vobis devotos et ecclesiæ vestræ in hoc efficiatis merito vestris utilitatibus et beneplacitis proniores. Datum apud Aldyngton', iiii. non Septembris.

CCCCLXXVII.

TO GODFREY VICAR OF HEADCORN.

Frater J., etc., dilecto filio Godefrido, vicario de Edecrone, salutem, gratiam et benedictionem. Quoniam intelleximus quod Robertus de Bradegare, rector ecclesiæ de Bydingdenne, qui nobis ex diversis causis in magna summa pecuniæ obligatur, jam tam gravi infirmitate detinetur, quod de ejus vita verisimiliter desperatur, ac nonnulli, quærentes tantummodo quæ sua sunt, bona ipsius ecclesiæ et fructus dilapidant et consumunt; nos volentes circa hoc salubre remedium adhibere, tibi, de cujus fidelitate confidimus et industria, curam et custodiam dicti rectoris et ecclesiæ committimus per præsentem. Mandantes et in virtute obedientiæ firmiter injungentes, quatenus indilate ad locum ipsum personaliter accedens, omnem superfluam et suspectam familiam amoveas, fructus et proventus ecclesiæ, quos reppereris, auctoritate nostra sequestres, et sub arcto sequestro custodias sicut de eis nobis volueris respondere de eisdem, dicto rectori et familiæ suæ utili necessaria tantummodo minis-

1288.
10 Sept.
Orders
him to take
possession
of the
rectory of
Bidden-
den, as the
rector owes
Peckham
money, and
is likely to
die.
R. f. 202.

trando ; inquirens nihilominus diligenter qui prædictos fructus consumpserint seu alienaverint. Et quos quicumque de fructibus ipsis aut bonis aliis dicti rectoris alienasse vel inutiliter distraxisse inveneris, ad plenam restitutionem alienatorum per censuram ecclesiasticam auctoritate nostra compellas. Quid autem feceris et inveneris in præmissis, nobis citra octabas Sanctæ Crucis rescribas fideliter per tuas patentem litteras harum seriem continentes. Valet. Datum apud Lymming', iiii. id. Septembris, ordinationis nostræ anno quinto.

 CCCCLXXVIII.

PRIORY OF ST MARTIN'S, DOVER.

1283. Frater J[ohannes], etc., dilectis in Christo filiis
 15 Sept . . . priori et conventui S. Martini, Dovor', salutem,
 Injunc- gratiam et benedictionem. Volentes paci et tran-
 tions con- quillitati vestræ ac utilitati communi futuris tempori-
 cerning the receipt of their rents, &c. bus providere, statuimus et irrevocabiliter ordinamus
 R. f. 228 b. quod omnes proventus bonorum monasterii vestri
 A. f. 169. quorumcunque, illis dumtaxat exceptis quæ sunt certis
 officiis seu obedientiis antiquitus assignata, deinceps
 per ballivum vestrum sæcularem et unum monachum
 ad hoc specialiter per communitatem deputatum
 fideliter colligantur, et ad communem bursam sive
 thesaurum integre deportentur. Duo quoque monachi
 vel tres ad custodiam ipsius thesauri de seniorum
 conventus consilio eligantur, quorum quilibet habeat
 clavem unam, sub quibus deponi debeat pecunia pro-
 veniens de bonis prædictis. Prior autem et ceteri
 obedientiarii quibus pro suis officiis non sunt certi
 redditus assignati, ibidem necessarias expensas pro
 negotiis et utilitatibus ecclesiæ prosequendis recipiant
 ab ipsis custodibus, qui de receptis et liberatis coram
 senioribus de conventu teneantur annis singulis fideliter
 reddere rationem. Nec alio modo liceat priori ecclesiæ

vestræ sive obedientiariis quicquid de bonis communi-
bus recipere vel etiam occupare. Ut autem præsens
ordinatio nostra perpetuæ robor optineat firmitatis,
vos omnes et singulos monemus et hortamur in
Domino, vobis nihilominus districtius inhibentes sub
pœna excommunicationis majoris, quam in hiis scriptis
ferimus in scienter et maliciose contrarium facientes,
ne quis vestrum per aliam viam quam ut præmisimus
audeat bona ecclesiæ vestræ quomodolibet occupare.
Sciens si hoc ex certa scientia fecerit, se ipso facto
præsentî sententiâ involutum. In cujus rei testi-
monium præsentem scripturam sigilli nostri fecimus
impressionem muniti. Valete. Datum apud Wengeham,
xvii. kal. Octobris, anno Domini MCCLXXX. tertio,
ordinationis nostræ quinto.

CCCCLXXIX.

TO THE DEAN AND A CANON OF CHICHESTER.

Frater J., etc., dilectis filiis decano et Roberto de 1283.
Purle, canonico ecclesiæ Cycestr', salutem, gratiam et 17 Sept.
benedictionem. Nuper nos diocesem Cycestr' auctori- Desires
tate metropolitana visitantes, invenimus Simonem de them to
Stanbrigg, qui se pro rectore¹ ecclesiæ de Herting', receive
ejusdem diocesis, super incestu cum Alicia uxore the purga-
domini Ricardi de Caldewelle militis, filia sua spiri- tion of
tualis, quam contra ipsius viri sui voluntatem ab- Simon de
duxerat,² et per aliqua tempora in adulterio tenuerat, Stan-
ut dicebatur, multipliciter diffamatum, in ecclesiæ ac- brigg,
sacerdotalis ordinis scandalum, et dicti militis præ- rector of
judicium non modicum et gravamen. Comparente Harting,
quidem dicto Simone postmodum in curia nostra accused of
personaliter super hiis responsuro, et correctionem the ab-
subituro, ad iudicium evocatus famam et factum duction of
R. f. 153.

¹ Sic in MS.| ² *abduxerat*] *adbuxerat*, MS.

hujusmodi negavit expresse, offerens se paratum ad arbitrium nostrum suam innocentiam in hac parte purgaturum. De vestra igitur industria confidentes, dicto rectori ad ipsius parcendum laboribus pariter et expensis, purgationem super eodem crimine coram vobis faciendam cum duodecima manu rectorum, vicariorum, aut aliorum sacerdotum de partibus illis nullo crimine respersorum et ipsius conversationis notitiam habentium, duximus indicendam. Quocirca discretioni vestræ committimus et mandamus quatenus, vocatis qui fuerint evocandi, ipsam purgationem in ecclesia cathedrali Cycestr', die Mercurii in vigilia apostolorum Simonis et Judæ proximo nunc ventura, quos diem et locum dicto rectori hoc acceptanti sponte assignavimus, vice et auctoritate nostra admittatis in forma superius annotata. Qualiter autem hujusmodi mandatum fueritis executi, et quicquid inveneritis in præmissis, nobis ubicunque fuerimus in civitate, diocese vel provincia Cantuariensi sub sigillis vestris fideliter inclusum quantocius transmittatis. Datum apud Wengeham, xv. kal. Octobris, anno Domini MCCLXXXIII., ordinationis nostræ quinto.

 CCCCLXXX.

THE ARCHBISHOP'S PROPERTY AT LYONS.

1283.
21 Sept.
Power to
let the
houses be-
longing to
the arch-
bishopric
at Lyons,
on the
death of
the dean
who in-
habited
them.
R. f. 202 b.

Frater J[ohannes], etc., dilectis sibi in Christo fratri . . . ministro Fratrum administrationis provincie Burgundie, et fratri . . . gardiano Fratrum Minorum Lugduni, salutem et sinceram in Domino caritatem. Quia nuper intelleximus bonæ memoriæ dominum Chatardum, quondam decanum majoris ecclesie Lugduni, amicissimum nostrum, qui domos nostras Lugdunenses ex nostra accommodatione inhabitavit, diem clausit extremum, caritati vestræ committimus per præsentem ut domos nostras prædictas alicui viro

honesto ecclesiæ Lugdunensis, ac ordini beati Francisci devoto, vice et nomine nostro inhabitandas, præcario concedatis. Recepta prius per vos aut per alium devotum ordini et fidelem cautione idonea, quæ pro indemnitate nostra sufficere valeat in hac parte, quod ille, qui domos ipsas ex concessione vestra inhabitaverit, easdem reficiet, honeste custodiet, et in statu debito sustinebit. Nos autem quod per vos aut per alium devotum ordini vice nostra actum, procuratum vel concessum fuerit in præmissis, juxta formam superius annotatam, gratum habebimus et acceptum. Et si, quod avertat Deus, ille cui, ut præmittitur, domos nostras prædictas concesseritis, per se aut suos aliquid impudicum commiserit per quod contra ipsos scandalum contigerit suboriri, extunc hanc vestram concessionem quantum ad personam ipsius et suorum tenore præsentium revocamus. In cujus rei testimonium has literas patentes, sigilli nostri impressione munitas, caritati vestræ transmittimus, quoad datam vobis potestatem hujusmodi post triennium minime valituras. Datum apud Tenham, Cantuariensis diocesis, xi. kal. Octobris, anno Domini MCC. octogesimo tertio.

CCCCLXXXI.

TO JACQUES, BISHOP OF AUTUN.

Venerabili in Christo patri et amico carissimo domino Jacobo, Dei gratia Eduensi episcopo, tenenti sedem Lugdunensem, eadem sede vacante, frater J[ohannes], permissione divina, etc., salutem et sinceram in Domino caritatem. Sicut interdum nacta opportunitate dominorum et amicorum nostrorum desideriis complacendi, optatæ consolationis spiritu intime recreamur, sic dolemus plurimum et animo conturbamur, quotiens eorum votis annuere non possumus ut vellemus, eo præcipue vehementius quo nobis carior est qui

1288.
21 Sept.
Had parted
with his
house at
Lyons
before re-
ceiving the
bishop's
letter.
R. f. 87 b.

R 4237.

P

petit. Sane caritatis vestræ litteris quas nuper recepimus nos rogastis, ut domum nostram in claustro Lugduni, jam vacuum per mortem bonæ memoriæ C[hataardi] decani Lugdunensis, carissimo vestro Hugoni Bruni, canonico Lugdunensi, vellemus suo perpetuo commendare. Circa quod noveritis quod antequam ad nos vestræ litteræ pervenissent, rogaverat nos frater G[uyshardus], minister Fratrum Minorum in Burgundia, ut dictam domum concederemus cuidam prædictæ ecclesiæ canonico, Fratrum benefactori præcipuo, nobisque, ut scripsit, et ecclesiæ nostræ devoto. Nos autem ipsius ministri devicti precum instantia, concessimus ei et gardiano Lugdunensi, ut prædictam domum nostram valeant alicui canonico vestro ibidem prout magis expedire viderint vice nostra præcario commendare. Quia igitur non deceret nos concessionem hujusmodi revocare ad præsens, caritatem vestram requirimus ut in hac parte nos habeat excusatos. Scientes pro certo quod si vestræ litteræ concessionem hujusmodi prævenissent, fuissent optatam gratiam consecutæ. Valet in Christo semper et Virgine gloriosa. Datum apud Tenham, xi. kal. Octobris, anno Domini MCCLXXXIII.

 CCCCLXXXII.

TO THE ABBOT OF CLUGNY.

1283. Reverendæ religionis patri præcipuo domino, et
 23 Sept. amico in Christo carissimo, domino Yvoni, Dei gratia
 Has al- ecclesiæ Cluniacensis abbati, frater J[ohannes], per-
 ready dis- missionem, etc., salutem, cum internæ caritatis et dilec-
 posed of tionis augmento. Felicis memoriæ domino Chatardo,
 his house at Lyons. Lugdunensis ecclesiæ decano, de medio nuper ex debito
 R. f. 202 b. humanæ conditionis assumpto, frater Guyschardus,
 ordinis Fratrum Minorum in Burgundia minister, et

Fratrum Lugdunensium gardianus, per dies aliquot ante receptionem literarum vestrarum specialiter et litteratorie nos rogarunt, quod domum nostram Lugduni, per mortem dicti decani vacantem, domino Guydoni de Gareys, dictæ Lugdunensis ecclesiæ canonico, dictis Fratribus amicissimo et ipsorum ordini benefactori præcipuo, memoratam domum nostram inhabitandam concedere curarem, quibus teste conscientia vices nostras in hac parte commisimus, parati preces vestras in hiis et aliis quantum cum Deo et nostra cuncta potuissemus admisisse gratanter, nisi prædictæ, ut diximus, in expeditionis gratia sub nomine præcario per biduum præcessissent, volentes vos scire quod si contingat nos exemplo prædecessorum nostrorum in regni Franciæ refrigerium declinare, sub vestris intendimus præsiidiis hospitari. Diu vos conservet et dirigat Altissimus in honore. Datum apud Ténham, ix. kal. Octobris, anno Domini ut supra (MCCLXXXIII.).

CCCCLXXXIII.

TO THE OFFICIAL OF THE BISHOP OF LONDON.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio . . . officiali
 episcopi Londoniensis, salutem, gratiam et benedictionem. Quanta Deo ministrantibus, potissime dum divina peragunt officia, ab orthodoxæ fidei cultoribus reverentia debeat, tam jura canonica quam civilia evidenter ostendunt, dum devotos præmiis consequi et indevotos acrimonia debita percellere nos informant. Sane cum nuper essemus in ecclesia Christi Cantuar' constituti, sub Dei timore pontificalia ornamenta nostris humeris deferentes, in consecratione venerabilis fratris nostri Roffensis episcopi officii nostri debitum executi, quidam Johannes monachus ac sacrista Westmonasteriensis, Londoniensis dicecesis, in angelum

1283.
 29 Sept.
 Excommunication of the sacristan of Westminster for insulting behaviour to the archbishop.
 B. f. 202.

P 2

Sathanæ transformatus, ad horrendi facinoris audaciam se convertens, assistente et inspiciente cleri et populi multitudine copiosa, quemdam rotulum grandem et durum in faciem nostram temere violenterque projecit, facinus suum alias multiplicibus contumeliis aggravando. Quas quidem injurias tam notorias et atroces sub conniventiae clamide dissimulare non possumus, quin ipsas persequamur debita et canonica ultione, cum non sit dubium præfatum monachum in sententiam excommunicationis majoris latam a canone contra tales, ipso facto dampnabiliter incidisse. Nos autem volentes eum in mansuetudine ad pœnitentiam excitare, vocari eum fecimus in forma canonica, ut veniret super tantis et tam notoriis excessibus satisfactorius nobis et ecclesie quos offendit, qui sufficienter expectatus et præconizatus sollempniter comparere contempsit. Propter quod per nostros commissarios extitit excommunicationis sententia innodatus. Quocirca vobis committimus et mandamus firmiter injungentes, quatenus prædictum monachum in tanta facinoris medicinam, in omnibus ecclesiis parochialibus Londoniensis civitatis et diocesis, vestræ jurisdictionis, singulis diebus Dominicis et festivis intra missarum sollempnia, publice et sollempniter sic excommunicatum esse denunciatis, et faciatis per alios nunciari, donec rubore confusus ad gremium sanctæ matris ecclesie rediens, nobis et ecclesie nostræ satisfecerit de præmissis, et in forma juris absolutionis beneficium meruerit obtinere. Quid autem feceritis in præmissis, nos certificetis citra festum Omnium Sanctorum, ubicunque fuerimus in provincia nostra, per vestras patentes literas harum seriem continentes. Datum apud Thenham, iii. kal. Octobris, anno Domini MCC. octogesimo tertio, ordinationis nostræ quinto.